

ATA PARCIAL

Prefeitura Municipal de Santarém
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIARIA - SEHAB
Registro de Preços Eletrônico - 008/2021 - SEHAB

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
19/10/2021 11:09	20/10/2021 08:00	28/10/2021 13:00	03/11/2021 09:29	03/11/2021 09:30

Alterações de Prazos / Republicações

Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão	Alterado em	Alterado Por
20/10/2021 08:00	28/10/2021 13:00	03/11/2021 09:29	03/11/2021 09:30	19/10/2021 11:03	Jerry José Cardoso de Sousa

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Observações
0001		SERVIÇOS GRÁFICOS SEHAB				
	0001	CAPAS DE PROCESSOS 31X44, FOLHA EM PAPEL TRIPLEX 250G IMPRESSÃO 4X0, ENTREGA CONFORME A DEMANDA (BLOCO COM 1000 UNIDADES).	2.037,50	3	BL	Cancelado
	0002	CAPAS COM ABAS, PROJETO MORAR LEGAL FTO. 31X44; FOLHA EM PAPEL TRIPLEX 250G IMPRESSÃO 4X0, ENTREGA CONFORME A DEMANDA (BLOCO 1000 UNIDADES).	2.442,50	2	BL	Cancelado
	0003	CARTÕES DE VISITA NAS MEDIDAS 5X9 FOLHA TRIPLEX 250G, IMPRESSÃO 4X4, VERNIZ TOTAL, ENTREGA CONFORME A DEMANDA (BLOCO COM 1000 UNIDADES).	347,50	1	BL	Cancelado
	0004	CRACHÁ EM CARTÃO DE APROXIMAÇÃO RFID (PARA USO EM PONTO ELETRÔNICO) NAS MEDIDAS 9X6 CM.	53,33	40	UN	Cancelado
	0005	ENCADERNAÇÃO CAPA DURA FTO. A4, ENTREGA CONFORME A DEMANDA.	90,00	12	UN	Cancelado
	0006	FOLDER NAS MEDIDAS 21X30 FOLHA COUCHÊ BRILHO 115G, IMPRESSÃO 4X4, ENTREGA CONFORME A DEMANDA (BLOCO COM 1000 UNIDADES) (MORAR LEGAL).	802,50	1	BL	Cancelado
	0007	FOLDER NAS MEDIDAS 21X30 FOLHA COUCHÊ BRILHO 115G, IMPRESSÃO 4X4, ENTREGA CONFORME A DEMANDA (BLOCO COM 1000 UNIDADES) (SEAHB).	802,50	1	BL	Cancelado
	0008	FOLHA COM TIMBRE DO MUNICÍPIO, IMPRESSÃO 4X4 CORES EM PAPEL OPALINE OU DIPLOMATA LISO 115G. A4 (BLOCO COM 2.000 UNIDADES) (TRANSPASSE).	716,67	2	BL	Cancelado
	0009	FOLHA COM TIMBRE DO MUNICÍPIO, IMPRESSÃO 4X4 CORES EM PAPEL OPALINE OU DIPLOMATA LISO 115G. A4, (BLOCO COM 2.000) (RESGATE).	719,67	2	BL	Cancelado
	0010	TALÕES AUTO DE INFRAÇÃO SEHAB 50X30, NAS MEDIDAS 21X30, PAPEL AUTOCOPIATIVO, IMPRESSÃO 1X0 COR, ENTREGA CONFORME A DEMANDA (BLOCO COM 10 TALÕES).	664,00	30	BL	Cancelado
	0011	TALÕES DE NOTIFICAÇÃO SEHAB 50X3, NAS MEDIDAS 21X30, PAPEL AUTOCOPIATIVO, IMPRESSÃO 1X0 COR, ENTREGA CONFORME A DEMANDA (BLOCO COM 10 TALÕES).	664,00	30	BL	Cancelado
	0012	PLACA DE SINALIZAÇÃO ABERTO/FECHADO 30X10CM COM CORRENTE VENTOSA, PVC ADESIVADO.	21,67	1	UN	Cancelado
	0013	PLACAS IDENTIFICAÇÃO INTERNA DOS SETORES DA SEAHB, 35X12CM, PVC ADESIVADO.	20,00	25	UN	Cancelado
		VALOR TOTAL ESTIMADO	59.397,55			



Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
19/10/2021	Edital PE SRP 008 2021 -SEHAB - Serviço gráfico.pdf
19/10/2021	Edital CORRETO PE SRP 008 2021 -SEHAB (CORRETO) - Serviço gráfico.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
19/10/2021 - 11:03	Republicação do processo	
19/10/2021 - 11:09	Republicação concluída	
19/10/2021 - 11:09	Republicação concluída	A republicação do processo foi concluída
03/11/2021 - 10:39	Negociação aberta para o processo 008/2021 - SEHAB	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 008/2021 - SEHAB. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

Lote	Item	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Melhor Lance	Valor Total
0001 *		SERVIÇOS GRÁFICOS SEHAB						
	0001	Capas de processos 31x44, folha em papel triplex 250g impressão 4x0, entrega conforme a demanda (bloco com 1000 unidades).		N/C	N/C	3	4.200,00	12.600,00
	0002	Capas com abas, projeto Morar Legal Fto. 31x44; folha em papel triplex 250g impressão 4x0, entrega conforme a demanda (bloco 1000 unidades).		N/C	N/C	2	4.200,00	8.400,00
	0003	Cartões de visita nas medidas 5x9 folha triplex 250g, impressão 4x4, verniz total, entrega conforme a demanda (bloco com 1000 unidades).		N/C	N/C	1	390,00	390,00
	0004	Crachá em cartão de aproximação rfid (para uso em ponto eletrônico) nas medidas 9X6 cm.		N/C	N/C	40	36,00	1.440,00
	0005	Encadernação capa dura Fto. A4, entrega conforme a demanda.		N/C	N/C	12	180,00	2.160,00
	0006	Folder nas medidas 21x30 folha couchê brilho 115g, impressão 4x4, entrega conforme a demanda (bloco com 1000 unidades) (MORAR LEGAL).		N/C	N/C	1	1.200,00	1.200,00
	0007	Folder nas medidas 21x30 folha couchê brilho 115g, impressão 4x4, entrega conforme a demanda (bloco com 1000 unidades) (SEHAB).		N/C	N/C	1	1.350,00	1.350,00
	0008	Folha com timbre do Município, impressão 4x4 cores em papel Opaline ou Diplomata liso 115g. A4 (bloco com 2.000 unidades) (TRANSPASSE).		N/C	N/C	2	2.400,00	4.800,00
	0009	Folha com timbre do Município, impressão 4x4 cores em papel Opaline ou Diplomata liso 115g. A4, (bloco com 2.000) (RESGATE).		N/C	N/C	2	2.400,00	4.800,00



0010	Talões AUTO DE INFRAÇÃO SEHAB 50X30, nas medidas 21x30, papel autocopiativo, impressão 1x0 cor, entrega conforme a demanda (bloco com 10 talões).	N/C	N/C	30	540,00	16.200,00
0011	Talões de NOTIFICAÇÃO SEHAB 50x3, nas medidas 21x30, papel autocopiativo, impressão 1x0 cor, entrega conforme a demanda (bloco com 10 talões).	N/C	N/C	30	540,00	16.200,00
0012	Placa de sinalização Aberto/Fechado 30x10cm com corrente ventosa, PVC adesivado.	N/C	N/C	1	150,00	150,00
0013	Placas identificação interna dos setores da SEAHB, 35x12cm, PVC adesivado.	N/C	N/C	25	135,00	3.375,00

Lotes marcados com *** estão cancelados.

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de elaboração independente de proposta	Declaro que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP nº 2, de 16 de setembro de 2009.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Capas de processos 31x44, folha em papel tríplex 250g impressão 4x0, entrega conforme a demanda (bloco com 1000 unidades).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
A VIEIRA SERVIÇOS	09.181.312/0001-13	28/10/2021 - 17:39:13	N/C	N/C	3	2.037,50	6.112,50	Sim
Info Direct Comercial	12.959.463/0001-64	01/11/2021 - 13:26:59	N/C	N/C	3	4.200,00	12.600,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Capas com abas, projeto Morar Legal Fto. 31x44; folha em papel tríplex 250g impressão 4x0, entrega conforme a demanda (bloco 1000 unidades).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
Info Direct Comercial	12.959.463/0001-64	01/11/2021 - 13:27:12	N/C	N/C	2	4.200,00	8.400,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Cartões de visita nas medidas 5x9 folha tríplex 250g, impressão 4x4, verniz total, entrega conforme a demanda (bloco com 1000 unidades).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
Info Direct Comercial	12.959.463/0001-64	01/11/2021 - 13:27:25	N/C	N/C	1	390,00	390,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Crachá em cartão de aproximação rfid (para uso em ponto eletrônico) nas medidas 9X6 cm.



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
Info Direct Comercial	12.959.463/0001-64	01/11/2021 - 13:27:41	N/C	N/C	40	36,00	1.440,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Encadernação capa dura Fto. A4, entrega conforme a demanda.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
Info Direct Comercial	12.959.463/0001-64	01/11/2021 - 13:27:54	N/C	N/C	12	180,00	2.160,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Folder nas medidas 21x30 folha couchê brilho 115g, impressão 4x4, entrega conforme a demanda (bloco com 1000 unidades) (MORAR LEGAL).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
Info Direct Comercial	12.959.463/0001-64	01/11/2021 - 13:28:07	N/C	N/C	1	1.200,00	1.200,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Folder nas medidas 21x30 folha couchê brilho 115g, impressão 4x4, entrega conforme a demanda (bloco com 1000 unidades) (SEAHB).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
Info Direct Comercial	12.959.463/0001-64	01/11/2021 - 13:28:22	N/C	N/C	1	1.350,00	1.350,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Folha com timbre do Município, impressão 4x4 cores em papel Opaline ou Diplomata liso 115g. A4 (bloco com 2.000 unidades) (TRANSPASSE).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
Info Direct Comercial	12.959.463/0001-64	01/11/2021 - 13:28:36	N/C	N/C	2	2.400,00	4.800,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Folha com timbre do Município, impressão 4x4 cores em papel Opaline ou Diplomata liso 115g. A4, (bloco com 2.000) (RESGATE).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
Info Direct Comercial	12.959.463/0001-64	01/11/2021 - 13:28:54	N/C	N/C	2	2.400,00	4.800,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Talões AUTO DE INFRAÇÃO SEHAB 50X30, nas medidas 21x30, papel autocopiativo, impressão 1x0 cor, entrega conforme a demanda (bloco com 10 talões).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
Info Direct Comercial	12.959.463/0001-64	01/11/2021 - 13:29:08	N/C	N/C	30	540,00	16.200,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - Talões de NOTIFICAÇÃO SEHAB 50x3, nas medidas 21x30, papel autocopiativo, impressão 1x0 cor, entrega conforme a demanda (bloco com 10 talões).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
Info Direct Comercial	12.959.463/0001-64	01/11/2021 - 13:29:21	N/C	N/C	30	540,00	16.200,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - Placa de sinalização Aberto/Fechado 30x10cm com corrente ventosa, PVC adesivado.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
Info Direct Comercial	12.959.463/0001-64	01/11/2021 - 13:29:32	N/C	N/C	1	150,00	150,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - Placas identificação interna dos setores da SEAHB, 35x12cm, PVC adesivado.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
Info Direct Comercial	12.959.463/0001-64	01/11/2021 - 13:29:48	N/C	N/C	25	135,00	3.375,00	Sim



Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
Info Direct Comercial	12.959.463/0001-64	60 dias
A VIEIRA SERVIÇOS	09.181.312/0001-13	60 dias

Lances Enviados

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Capas de processos 31x44, folha em papel tríplex 250g impressão 4x0, entrega conforme a demanda (bloco com 1000 unidades).

Data	Valor	CNPJ
01/11/2021 - 13:26:59	4.200,00 (proposta)	12.959.463/0001-64 - Info Direct Comercial

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Capas com abas, projeto Morar Legal Fto. 31x44; folha em papel tríplex 250g impressão 4x0, entrega conforme a demanda (bloco 1000 unidades).

Data	Valor	CNPJ
01/11/2021 - 13:27:12	4.200,00 (proposta)	12.959.463/0001-64 - Info Direct Comercial

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Cartões de visita nas medidas 5x9 folha tríplex 250g, impressão 4x4, verniz total, entrega conforme a demanda (bloco com 1000 unidades).

Data	Valor	CNPJ
01/11/2021 - 13:27:25	390,00 (proposta)	12.959.463/0001-64 - Info Direct Comercial

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Crachá em cartão de aproximação rfid (para uso em ponto eletrônico) nas medidas 9X6 cm.

Data	Valor	CNPJ
01/11/2021 - 13:27:41	36,00 (proposta)	12.959.463/0001-64 - Info Direct Comercial

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Encadernação capa dura Fto. A4, entrega conforme a demanda.

Data	Valor	CNPJ
01/11/2021 - 13:27:54	180,00 (proposta)	12.959.463/0001-64 - Info Direct Comercial

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Folder nas medidas 21x30 folha couchê brilho 115g, impressão 4x4, entrega conforme a demanda (bloco com 1000 unidades) (MORAR LEGAL).

Data	Valor	CNPJ
01/11/2021 - 13:28:07	1.200,00 (proposta)	12.959.463/0001-64 - Info Direct Comercial

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Folder nas medidas 21x30 folha couchê brilho 115g, impressão 4x4, entrega conforme a demanda (bloco com 1000 unidades) (SEAHB).

Data	Valor	CNPJ
01/11/2021 - 13:28:22	1.350,00 (proposta)	12.959.463/0001-64 - Info Direct Comercial

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Folha com timbre do Município, impressão 4x4 cores em papel Opaline ou Diplomata liso 115g. A4 (bloco com 2.000 unidades) (TRANSPASSE).

Data	Valor	CNPJ
01/11/2021 - 13:28:36	2.400,00 (proposta)	12.959.463/0001-64 - Info Direct Comercial

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Folha com timbre do Município, impressão 4x4 cores em papel Opaline ou Diplomata liso 115g. A4, (bloco com 2.000) (RESGATE).

Data	Valor	CNPJ
01/11/2021 - 13:28:54	2.400,00 (proposta)	12.959.463/0001-64 - Info Direct Comercial

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Talões AUTO DE INFRAÇÃO SEHAB 50X30, nas medidas 21x30, papel autocopiativo, impressão 1x0 cor, entrega conforme a demanda (bloco com 10 talões).

Data	Valor	CNPJ
01/11/2021 - 13:29:08	540,00 (proposta)	12.959.463/0001-64 - Info Direct Comercial



LOTE 0001 - ITEM 0011 - Talões de NOTIFICAÇÃO SEHAB 50x3, nas medidas 21x30, papel autocopiativo, impressão 1x0 cor, entrega conforme a demanda (bloco com 10 talões).

Data	Valor	CNPJ
01/11/2021 - 13:29:21	540,00 (proposta)	12.959.463/0001-64 - Info Direct Comercial

LOTE 0001 - ITEM 0012 - Placa de sinalização Aberto/Fechado 30x10cm com corrente ventosa, PVC adesivado.

Data	Valor	CNPJ
01/11/2021 - 13:29:32	150,00 (proposta)	12.959.463/0001-64 - Info Direct Comercial

LOTE 0001 - ITEM 0013 - Placas identificação interna dos setores da SEAHB, 35x12cm, PVC adesivado.

Data	Valor	CNPJ
01/11/2021 - 13:29:48	135,00 (proposta)	12.959.463/0001-64 - Info Direct Comercial

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
--	--	--

Classificação Parcial

LOTE 0001 - ITEM 0001 Capas de processos 31x44, folha em papel tríplice 250g impressão 4x0, entrega conforme a demanda (bloco com 1000 unidades).

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	Info Direct Comercial	12.959.463/0001-64	Arrematante	73.065,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
19/10/2021 - 11:03	Sistema	O processo foi republicado em 19/10/2021 às 11:03.
03/11/2021 - 09:32:24	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
03/11/2021 - 09:33:32	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
03/11/2021 - 09:33:32	Sistema	Conforme Art. 33 do Decreto 10.024/2019. No modo de disputa aberto e fechado, de que trata o inciso II do caput do art. 31, a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de quinze minutos.
03/11/2021 - 09:33:32	Sistema	Parágrafo 1º Encerrado o prazo previsto no caput, o sistema encaminhará o aviso de fechamento iminente dos lances e, transcorrido o período de até dez minutos, aleatoriamente determinado, a recepção de lances será automaticamente encerrada.
03/11/2021 - 09:33:32	Sistema	Parágrafo 2º Encerrado o prazo de que trata o parágrafo 1º, o sistema abrirá a oportunidade para que o autor da oferta de valor mais baixo e os autores das ofertas com valores até dez por cento superiores àquela possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
03/11/2021 - 09:33:32	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
03/11/2021 - 09:34:26	Pregoeiro	Bom dia senhores licitantes vamos dar inicio a sessão
03/11/2021 - 09:37:19	Pregoeiro	foi aberta a fase de lances dê seus melhoress lances pois o valores estão acima do preço de referência
03/11/2021 - 09:52:10	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
03/11/2021 - 09:52:10	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
03/11/2021 - 09:58:26	Pregoeiro	Os valores dos itens do lote estão acima do preço de referência preciso que baixe mais seus lances
03/11/2021 - 10:07:11	Sistema	O lote 0001 entrou em tempo aleatório.
03/11/2021 - 10:08:22	Pregoeiro	Senhores os preços continuam acima do preço de referência
03/11/2021 - 10:11:09	Sistema	Para o lote 0001, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 03/11/2021 às 10:16:09.
03/11/2021 - 10:16:10	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0001 foi encerrada em 03/11/2021 às 10:16:09. Por não ter lances na fase fechada, o pregoeiro poderá agendar uma nova fase fechada ou encerrar o lote.
03/11/2021 - 10:31:24	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
03/11/2021 - 10:39:37	Pregoeiro	Deviso os valores ofertados ter permanecido acima dos valor da referência e não havendo interesse do participante em baixar seus valores declaro a licitação fracassada
03/11/2021 - 10:39:50	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante Info Direct Comercial - ME com valor total de R\$ 73.065,00.



JERRY JOSE CARDOSO
DE SOUSA:68517572220

Assinado de forma digital por JERRY
JOSE CARDOSO DE SOUSA:68517572220
Dados: 2021.10.25 14:07:56 -03'00'

Jerry José Cardoso de Sousa

Pregoeiro(a)

OLIVIA DE JESUS BRANCHES

Apoio

